
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105875/Ζ1/
1-7-2019 «Κατανομή των ακινήτων του Τεχνο-
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.ΕΙ.) Δυτικής 
Ελλάδας» (Β’ 2787) απόφασης του Υπουργού Παι-
δείας Έρευνας και Θρησκευμάτων (B΄ 2787).

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 
έτος 2022, Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 
Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήματος Κίνη-
σης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας.

3 Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Δήμου Δρά-
μας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 136653/Ζ1 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 105875/Ζ1/1-7-
2019 «Κατανομή των ακινήτων του Τεχνολογικού 
Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.ΕΙ.) Δυτικής Ελλά-
δας» (Β’ 2787) απόφασης του Υπουργού Παιδεί-
ας Έρευνας και Θρησκευμάτων (Β΄ 2787). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. της παρ. 7 του άρθρου 38 του ν. 4610/2019 «Συνέρ-

γειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθ-
μια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και λοιπές διατάξεις (Α’ 70), όπως συμπληρώθη-
κε με την παρ. 1 του άρθρου 196 του ν. 4823/2021 «Ανα-
βάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 136), καθώς και της παρ. 2 του 
ως προηγούμενου άρθρου.

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα, το οποίο διατη-

ρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

γ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

δ. του π.δ 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών (Α’ 121).

ε. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

στ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείου» (Α’ 123).

ζ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 

Έρευνας και Θρησκευμάτων, (Α’ 31).

η. της υπό στοιχεία 169/Y1/8-1-2021 κοινής απόφασης 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33).

2. Τα υπ’ αρ. 475/21505/6-7-2021 και 14645/24-9-2021 

κοινά έγγραφα των Πρυτάνεων των Πανεπιστημίων Πα-

τρών και Πελοποννήσου.

3. Την υπό στοιχεία Φ1/Γ/657/126689/7-10-2021 ει-

σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), της 

Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, σύμφωνα 

με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 105875/Ζ1/1-7-2019 

«Κατανομή των ακινήτων του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-

τικού Ιδρύματος (Τ.ΕΙ.) Δυτικής Ελλάδας» απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων 

(Β’ 2787), ως ακολούθως:

1. Στην παρ. 1, μετά τη φράση «ακίνητα του πρώην 

ΤΕΙ Δυτικής Ελλάδας» προστίθεται η φράση «πλην των 

ακινήτων που απεικονίζονται στο συνημμένο στην από-

φαση σχεδιάγραμμα, ως ΕΣΤΙΑ 2 (2 κτήρια) και ΕΣΤΙΑ 3.»

2. α. Στην περίπτωση α) της παρ. 3 απαλείφεται η φρά-

ση «με εξαίρεση το εντός αυτού υφιστάμενο αμφιθέατρο 

το οποίο ορίζεται ως χώρος κοινής χρήσης».

β. Στην περίπτωση δ) της ίδιας παραγράφου απαλεί-

φεται η φράση «με εξαίρεση χώρο του ισογείου 100 τ.μ. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5129

66115

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.08 14:01:33
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66116 Τεύχος B’ 5129/05.11.2021

περίπου, όπου λειτουργεί κέντρο διαχείρισης δικτύων 

του ιδρύματος».
γ. Στην ίδια παράγραφο η περίπτωση στ) αντικαθίστα-

ται ως εξής: «στ). Το κτήριο ‘’ΚΤΗΡΙΟ 8 - ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ».
3. Η παρ. 4 αντικαθίσταται ως εξής: «4. Παραχωρείται 

δωρεάν προς χρήση από το Πανεπιστήμιο Πατρών στο 
Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου το συνεδριακό κέντρο 
με το εντός αυτού γυμναστήριο, τα οποία ορίζονται 
ως χώροι κοινής χρήσης. Οι συγκεκριμένες ημέρες και 
ώρες χρήσης του συνεδριακού κέντρου και του γυμνα-
στηρίου από το Πανεπιστήμιο Πατρών, καθορίζονται 
από τα εκάστοτε αρμόδια όργανα του Πανεπιστημίου 
Πελοποννήσου. Η διαχείριση γίνεται κατά τα λοιπά, από 
το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου».

4. Η παρ. 5 αντικαθίσταται ως εξής:
«5. «Ως χώροι «κοινής χρήσης», ορίζονται τα εστιατό-

ρια, το κυλικείο, το κεντρικό αμφιθέατρο, η βιβλιοθήκη, 
ο ιερός ναός και ο προαύλιος χώρος. Οι συγκεκριμένες 
ημέρες και ώρες χρήσης του κεντρικού αμφιθέατρου 
από κάθε ίδρυμα καθορίζονται από το εκάστοτε αρμό-
διο όργανο του Πανεπιστημίου Πατρών. Τους χώρους 
αυτούς κοινής χρήσης, διαχειρίζεται το Πανεπιστήμιο 
Πατρών πλην της Βιβλιοθήκης, την οποία διαχειρίζεται 
το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου.

5 Η παρ. 6 αντικαθίσταται ως ακολούθως:
«6. Η ευθύνη για τη λειτουργία, τη συντήρηση ή επι-

σκευή του συνόλου των εγκαταστάσεων, του εξοπλι-
σμού, της φύλαξης, της καθαριότητας κ.λπ. των κτηρίων 
των παρ. 2 και 3 ανήκει στο Πανεπιστήμιο Πελοποννή-
σου το οποίο βαρύνουν και οι σχετικές δαπάνες.

Η ευθύνη για τη λειτουργία, και οι σχετικές δαπάνες για 
τη συντήρηση ή επισκευή του συνόλου των εγκαταστά-
σεων, του εξοπλισμού της φύλαξης, της καθαριότητας 
κ.λπ. των κτηρίων που ανήκουν κατά αποκλειστική κυ-
ριότητα στο Πανεπιστήμιο Πατρών βαρύνουν το Πανε-
πιστήμιο Πατρών.

Η ευθύνη για τη λειτουργία, τη συντήρηση ή επισκευή 
του συνόλου των εγκαταστάσεων, του εξοπλισμού της 
φύλαξης, της καθαριότητας κ.λπ. των κτηρίων «κοινής 
χρήσης» βαρύνουν αναλογικά σύμφωνα με τα παρακάτω 
και τα δύο ιδρύματα.

Οι λογαριασμοί κάθε είδους παροχών κοινής ωφέλει-
ας, όπως ιδίως οι δαπάνες για την ηλεκτροδότηση, τη 
θέρμανση, την ύδρευση, την αποχέτευση καθώς και τα 
δημοτικά τέλη, λοιποί φόροι και εισφορές βαρύνουν το 
δύο ιδρύματα στων οποίων την κυριότητα ή την απο-
κλειστική χρήση έχουν περιέλθει τα κτήρια.

Οι παραπάνω δαπάνες που αφορούν τους χώρους κοι-
νής χρήσης, βαρύνουν αναλογικά και τα δύο ιδρύματα.

Οι ανωτέρω δαπάνες που αντιστοιχούν στο Πανε-
πιστήμιο Πελοποννήσου και δεν μπορούν να γίνουν 
διακριτές με τοποθέτηση μετρητών θα κατανέμονται 
αναλογικά σύμφωνα με την παρακάτω προβλεπόμενη 
αναλογία.

Οι δαπάνες καθαριότητας, φύλαξης, ηλεκτροφωτι-
σμού νέων έργων και των κοινόχρηστων χώρων βαρύ-
νουν και τα δύο ιδρύματα αναλογικά κατά ποσοστό 43% 
στο Πανεπιστήμιο Πατρών και 57% στο Πανεπιστήμιο 
Πελοποννήσου.

Οι δαπάνες σίτισης των φοιτητών και των δύο ιδρυ-

μάτων βαρύνουν το Πανεπιστήμιο Πατρών. Το Πανε-

πιστήμιο Πατρών είναι αρμόδιο για την έκδοση πάσης 

φύσεως αδειών (πολεοδομικών κ.λπ.) για επεμβάσεις 

στα κτήρια καθώς και για την έκδοση προκηρύξεων και 

υπογραφή συμβάσεων για την κάλυψη των αναγκών 

εκτός των κτηρίων ΕΣΤΙΑ 2 (2 κτήρια) και ΕΣΤΙΑ 3.

Δαπάνες για την καθημερινή λειτουργία και αποκατά-

σταση φθορών-ζημιών από τη χρήση, για την τακτική 

συντήρηση και την καθαριότητα των χώρων των οποίων 

έχει την αποκλειστική χρήση το Πανεπιστήμιο Πελοπον-

νήσου, δαπάνες σταθερής τηλεφωνίας (για τις γραμμές 

σταθερών τηλεφώνων των οποίων κάνει χρήση), οι 

δαπάνες συντήρησης, επισκευής του εξοπλισμού των 

Εργαστηρίων των Τμημάτων του, καθώς και οι δαπάνες 

εξοπλισμού των γραφείων, αιθουσών και εργαστηρίων 

του, και αγοράς αναλώσιμων ειδών, βαρύνουν το Πανε-

πιστήμιο Πελοποννήσου.».

6. Η παράγραφος 8 καταργείται.

7. Η παρ. 9 αναριθμείται σε 8.

8. Στην παρ. 10 η οποία αναριθμείται σε 9 προστίθεται 

εδάφιο ως εξής: «Το Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου δύ-

ναται με απόφαση της Συγκλήτου να παραιτηθεί από το 

δικαίωμα χρήσης των παραχωρηθέντων χώρων».

Η ισχύς της παρούσας ξεκινά από την 1η-1-2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Οκτωβρίου 2021

Ο Υφυπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 19153 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, για το 

έτος 2022, Μονίμων και ΙΔΑΧ υπαλλήλων του 

Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήματος Κί-

νησης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυν-

σης Καθαριότητας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΒΥΡΩΝΑ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 και 

τις διατάξεις του άρθρου 176 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).

3. Tις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α΄ 176) καθώς και την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/

5-1-2016 εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του κράτους.

4. Την υπ’ αρ. 21204/16937/16-09-2014 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-

κής, η οποία δημοσιεύθηκε στο Β΄ 2637, με την οποία 

τροποποιήθηκε ο Οργανισμός Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Βύρωνα.

5. Την υπ’ αρ. 032/2154/31-01-2017 απόφαση Δημάρ-

χου Βύρωνα περί τοποθέτησης προσωπικού του Δήμου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66117Τεύχος B’ 5129/05.11.2021

6. Την υπ’ αρ. οικ. 2/78400/0022/0.11.2011 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.

7. Την υπ’ αρ. 142/11-11-2020 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου, περί καθιέρωσης λειτουργίας σε 24ωρη 

βάση (όλες τις ημέρες του μήνα, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες) των Τμημάτων Καθαριότητας και Κίνησης και Συντή-

ρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Καθαριότητας και την 

υπ’ αρ. 15366/9.2.2021 απόφαση του Συντονιστή Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί καθιέρωσης 24ωρης 

λειτουργίας καθώς και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, τις 

Κυριακές και εξαιρέσιμες για τη Διεύθυνση Καθαριότη-

τας του Δήμου Βύρωνα (Β΄ 681).
8. Την υπ’ αρ. 18511/13-10-2021 έγκριση υπερωρια-

κής απασχόλησης της Διεύθυνσης Καθαριότητας για το 
έτος 2022, με αναλυτική εισήγηση του Προϊσταμένου 
της ανωτέρω υπηρεσίας, με αναφορά στον αριθμό των 
υπαλλήλων, ανά κλάδο και ειδικότητα, καθώς και στο 
σύνολο των ωρών που θα απαιτηθεί ως άνω να απα-
σχοληθούν.

9. Tην υπ’ αρ. 18363/21-10-2021 έγγραφη βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου μας 
για την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων στους Κ.Α. που 
αφορούν την καθιέρωση της ως άνω υπερωριακής απα-
σχόλησης.

10. Την έλλειψη του προσωπικού του Δήμου λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων.

11. Την ανάγκη εργασίας πέραν του κανονικού ωραρί-
ου, ήτοι κατά τις απογευματινές ώρες, κατά τις Κυριακές, 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες, καθώς 
και προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
απασχόλησης των Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. υπαλλήλων του 
Δήμου μας, κατά το έτος 2022, για τους λόγους που ανα-
φέρονται παρακάτω:

Προκειμένου να αντιμετωπιστούν αυξημένες και έκτα-
κτες ανάγκες, λόγω έλλειψης προσωπικού και των ιδιαίτε-
ρων συνθηκών που αφορούν στον καθαρισμό της πόλης 
και την αποκομιδή των απορριμμάτων (λειτουργία τριών 
λαϊκών αγορών οι οποίες πρέπει να καθαρίζονται πέραν 
του κανονικού ωραρίου, η αποκομιδή των ογκωδών αντι-
κειμένων που πραγματοποιείται και κατά τις απογευμα-
τινές ώρες και τις Κυριακές, η περισυλλογή των απορριμ-
μάτων που ξεκινάει πολύ πρωινές ώρες για την αποφυγή 
του κυκλοφοριακού προβλήματος, λόγω στενότητας των 
οδών, η συντήρηση και επισκευή του μηχανολογικού εξο-
πλισμού), ώστε να διασφαλίζεται η δημόσια υγεία.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται συνολική δαπάνη ύψους 225.400,00 €, η οποία θα 
καλυφθεί σύμφωνα με τους κάτωθι κωδικούς.

Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 200.000,00 €
Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 22.000,00 €
Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 3.400,00 €
ΣΥΝΟΛΟ: ποσό 225.400,00 €
αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε από 1-1-2022 μέχρι 31-12-2022 την καθι-

έρωση υπερωριακής απασχόλησης Μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ. 
υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας και του Τμήμα-
τος Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Καθαριότητας κατά τις απογευματινές ώρες των εργα-
σίμων ημερών, κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες, και κατά τις νυχτερινές ώρες, πέραν των ορίων της 
υποχρεωτικής απασχόλησης, καθώς και τις ώρες προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 
για την αντιμετώπιση εκτάκτων και επειγουσών είτε επο-
χικών υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου μας, συνολικής 
δαπάνης 225.400,00 €, μέσα στα όρια των εγγεγραμμέ-
νων πιστώσεων του προϋπολογισμού έτους 2022, όπως 
αναλυτικά αναφέρουμε παρακάτω:

Οι ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν 
δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυχτερινές 
ώρες εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδο-
μαδιαίας υπουχρεωτικής δεν δύναται να υπερβαίνουν 
τις επτακόσιες είκοσι (720) ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο. 

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες δεν δύναται να υπερβαίνουν τις εκατόν 
ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο ανά εξάμηνο.

Ειδικότερα:
Στις υπηρεσίες της Διεύθυνσης Καθαριότητας:
112 υπάλληλοι συνολικά (103 Μόνιμοι, 9 Ιδιωτικού δι-

καίου Αορίστου χρόνου), μέχρι 20 απογευματινές ώρες 
και μέχρι 30 ώρες τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
μηνιαίως ανά υπάλληλο, καθώς και 120 ώρες προς συ-
μπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασί-
ας,μηνιαίως ανά υπάλληλο. 

Αναλυτικά,
Τμήμα Καθαριότητας
Στο τμήμα Καθαριότητας απασχολούνται 63 μόνιμοι 

υπάλληλοι και 7 υπάλληλοι αορίστου χρόνου.
1. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Πολιτικών Έργων 

Υποδομής.
2. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού.
3. Για τέσσερις (4) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 

Εποπτών. 
4. Για δύο (2) μόνιμους υπάλληλους κλάδου ΥΕ Επι-

στατών.
5. Για πενήντα τρείς (53) μονίμους υπαλλήλους κλάδου 

ΥΕ Εργατών Καθαριότητας.
6. Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΥΕ Προσωπι-

κού Καθαριότητας
7. Για έξι (6) ΥΕ Εργάτες Καθαριότητας Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου
8. Για ένα (1) ΥΕ Γενικών Καθηκόντων Αορίστου Χρό-

νου Ιδιωτικού Δικαίου.
9. Για ένα (1) μόνιμο υπάλληλο ΤΕ Βρεφονηπιοκόμο με 

καθήκοντα του τομέα Αστικής Πανίδας.
Τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων
Στο τμήμα Κίνησης και Συντήρησης Οχημάτων απα-

σχολούνται 40 μόνιμοι υπάλληλοι και 2 υπάλληλοι αο-
ρίστου χρόνου.

1) Για είκοσι έξι (26) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ 
Οδηγών.

2) Για τρεις (3) μονίμους υπαλλήλους ΔΕ Χειριστών.
3) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο κλάδου ΔΕ Τεχνιτών.
4) Για έξι (6) μονίμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Μηχα-

νοτεχνιτών.
5) Για δύο (2) μόνιμους υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Ηλε-

κτροτεχνιτών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66118 Τεύχος B’ 5129/05.11.2021

6) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ χειριστή Ηλεκτρο-

νικών υπολογιστών.

7) Για έναν (1) μόνιμο υπάλληλο ΔΕ Διοικητικού.

8) Για έναν (1) ΔΕ Οδηγό Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου

9) Για έναν (1) υπάλληλο Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

χρόνου ΔΕ Μηχανοτεχνιτών.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΟΝΙΜΟΥΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ 

132.770 ΩΡΕΣ 22.660+33.550+76.560= 132.770

Εκ των οποίων: 13.860 + 8.800= 22.660 ώρες για απο-

γευματινή εργασία,

20.570 +12.980= 33.550 ώρες για Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες, 46.200+30.360= 76.560 ώρες νυχτερινές εργασί-

μων ημερών προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΓΙΑ τους ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ ΥΠΑΛ-

ΛΗΛΟΥΣ 15.510 ώρες.

1.980+2.970+10.560= 15.510

Εκ των οποίων: 1.540 +440= 1.980 ώρες για απογευ-

ματινή εργασία, 

2.310+660= 2.970 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες,

9.240+1.320= 10.560 ώρες νυχτερινές εργασίμων ημε-

ρών προς συμπλήρωση εβδ. υποχρ.

ΤΕΛΙΚΟ Σύνολο ωρών:

Μονίμων Υπαλλήλων 132.770

Αορίστου χρόνου 15.510 

ΣΥΝΟΛΟ 148.280

Tο σύνολο αυτό των ωρών που προβλέπεται για το 

έτος 2022 είναι ενδεικτικό. 

Οι ώρες που θα πραγματοποιηθούν για την κάλυψη 

της Υπερωριακής εργασίας της Διεύθυνσης Καθαριό-

τητας θα προκύψουν από τις πραγματικές ανάγκες της 

Υπηρεσίας Καθαριότητας και μέχρι εξαντλήσεως των 

προβλεπόμενων πιστώσεων που βαρύνουν τον προϋ-

πολογισμό εξόδων 2022 στους αντίστοιχους κωδικούς. 

Η προκαλούμενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 

225.400,00 €

και κατανέμονται, όπως παρακάτω:.

Κ.Α.20.6012.0001 ποσό 200.000,00 €

Κ.Α.20.6022.0001 ποσό 22.000,00 €

Κ.Α.70.6012.0001 ποσό 3.400,00 €

Η παραπάνω εργασία θα πρέπει να βεβαιώνεται μηνι-

αίως υπό των καθ’ ύλη αρμόδιων οργάνων ή των Προϊ-

σταμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 

με την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώ-

τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του 

συνολικού αριθμού ωρών που προκύπτει για την κάθε 

υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βύρωνας 25 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΚΑΤΩΠΟΔΗΣ

I

    Αριθμ. 1954 (3)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων του Νομικού Προσώπου Δήμου Δρά-
μας.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔIOIKHTIΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΡΑΜΑΣ 

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 49 του Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3587/2007, Α΄ 143), περί «Αποδοχών, Υπερωριακής 
Εργασίας, Επιδομάτων» και «Αποζημίωση υπαλλήλων 
οι οποίοι εκτελούν πρόσθετη υπηρεσία»,

2. τις διατάξεις του άρθρου 86 του Δημοτικού και Κοι-
νοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006, Α΄ 114) καθώς και τις δια-
τάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87),

3. την υπ’ αρ. οικ.2/78400/0022/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών,

4. το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176),
5. την ανάγκη τήρησης των πρακτικών των συνεδριά-

σεων του Διοικητικού Συμβουλίου του Νομικού Προσώ-
που Δήμου Δράμας για το έτος 2022, οι οποίες γίνονται 
κατά τις απογευματινές ώρες, αποφασίζουμε:

- Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή, με αμοι-
βή, εργασία σε υπάλληλο του Νομικού Προσώπου Δή-
μου Δράμας, του κλάδου ΤΕ Κοινωνικών Λειτουργών, 
για την τήρηση των πρακτικών των συνεδριάσεων του 
Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΔΔ.

- Καθορίζουμε τις ώρες της υπερωριακής απασχόλη-
σης της υπαλλήλου, σε είκοσι (20) ώρες το μήνα.

- Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
1.500,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 10/6012 του 
προϋπολογισμού οικ. έτους 2022 του Νομικού Προσώ-
που Δήμου Δράμας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Δράμα, 20 Οκτωβρίου 2021

O Πρόεδρος 

ΑΝΕΣΤΗΣ ΔΕΡΜΑΤΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051290511210004*


